Девятое заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

14 ноября 2016 года № 62

О внесении изменений в устав
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения устава Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан от 28 июля
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на
основании подпункта 1 пункта 1 статьи 34 устава Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в устав Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан» в первом чтении согласно
приложению № 1 и вынести его на обсуждение.

2. Утвердить:
- порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета

Пестречинского муниципального района «О внесении изменений в устав
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан
в его обсуждении (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении
изменений в устав Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»
(приложение № 3).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений
и дополнений в устав Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан» на 8 декабря 2016 года.

Определить местом проведения публичных слушаний -  малый зал Совета
Пестречинского муниципального района, время проведения публичных слушаний -
15.00 часов.

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению
поступивших предложений к проекту внесения изменений в устав Пестречинского
муниципального района в следующем составе:

1) Игнатьева Венера Алексеевна - руководитель рабочей группы, заместитель
Главы Пестречинского муниципального района, депутат от Пановского
избирательного округа № 6;

2) Пашин Александр Александрович - член рабочей группы, депутат от
Екатериновского избирательного округа № 5;

3) Багауов Рифкат Галимзянович - член рабочей группы, депутат от Конского
избирательного округа № 4.

5. Рабочей группе по учету, обобщению и рассмотрению поступивших
предложений к проекту внесения изменений и дополнений в устав Пестречинского
муниципального района изучить и обобщить поправки и предложения к проекту
решения «О внесении изменений в устав Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан», доработать проект решения с учетом предложений и внести
на рассмотрение Совета Пестречинского муниципального района в срок до 15
декабря 2016 года.

6. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Г лава Пестречинского муниципальнс
района -  председатель Совета
Пестречинского муниципального р V Э.М. Дияров

2

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение №1
к решению Совета Пестречинского
муниципального района
от 14 ноября 2016 года №62

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

О проекте решения Совета Пестречинского
муниципального района «О внесении изменений в устав Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения устава Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан от 28 июля
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на
основании подпункта 1 пункта 1 статьи 34 устава Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

внести в устав Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденного решением Совета Пестречинского муниципального района от 21
мая 2015 года №41/235 (с изменениями, утвержденными решением Совета
Пестречинского муниципального района от 5 февраля 2016 года № 31), следующие
изменения и дополнения:

1. В статье 7:
- часть 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации».»;

2. В статье 49:
- часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- является стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве от
имени муниципального образования «Пестречинский муниципальный район
Республики Татарстан;»;

- часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации».».

3

Приложение № 2
к решению Совета Пестречинского
муниципального района
от 14 ноября 2016 года №62

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения Совета Пестречинского

муниципального района «О внесении изменений в устав Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан»

и участии граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Совета Пестречинского муниципального
района «О внесении изменений в устав Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан» вносятся в Совет Пестречинского муниципального района
по адресу: 422770, с.Пестрецы, ул.Советская, д. 18 в письменной форме в виде
таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

№
п/п

Пункт,
подпункт

Текст
проекта
решения

Текст
поправки

Текст
проекта
с учетом
поправки

Автор поправки
(Ф.И.О., адрес,

место
работы, учебы)

Предложения принимаются с 15 ноября 2016 года по 7 декабря 2016 года в
рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются
по адресу: 422770, с.Пестрецы, ул.Советская, д. 18 лично.

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов не позднее, чем за 7
дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения граждан регистрируются отделом организационной работы
Совета Пестречинского муниципального района и передаются для рассмотрения в
рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений к
проекту устава Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

4

Приложение № 3
к решению Совета Пестречинского
муниципального района
от 14 ноября 2016 года №62

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Совета Пестречинского муниципального района «О внесении изменений
в устав Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в устав
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» проводятся в
соответствии со статьей 20 устава Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для
аргументации своих предложений являются жители района, которые подали заявку
в Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных
слушаниях могут быть все заинтересованные жители района.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных
слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава района,
либо заместитель главы района.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом
председательствующего, который информирует присутствующих о существе
обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений,
рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат
публичных слушаний в составе трех человек.

8. С основным докладом выступает член рабочей группы.
9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для

аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени
подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться
более 10 минут.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим
после окончания всех выступлений.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных
слушаний, прерывать и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является
обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных
слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала
заседания.

5

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить
слово руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения
предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.

16. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей
группой.

17. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит
опубликованию на официальном сайте Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан (www.pestreci.tatarstan.ru).

18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения
публичных слушаний осуществляется Исполнительным комитетом Пестречинского
муниципального района.

6

http://www.pestreci.tatarstan.ru